
www.amunes.es.gov.br

241
DOM/ES - Edição Nº2.257

Vitória, terça-feira, 02 de Maio de 2023 241
DOM/ES - Edição Nº2.257

Vitória, terça-feira, 02 de Maio de 2023

8 Paulo Roberto Littig Classificado
9 João Guilherme Schulz Classificado
10 Tereza Littig Jarske Classificado
11 Ivoni Naitzel Ratunde Classificado
12 Alfredo Kanitz Classificado
13 Danubia Flegler Tesch Classificado
14 Viviane Nickel Classificado
15 Aninha Vervloet Classificado
16 Ademar Alves Dimuner Classificado
-- Alexsander Gasparino Desclassificado

Afonso Cláudio/ES, 28 de abril de 2023.

Jancy Rômulo Aschauer Vargas
Presidente da Comissão de Chamamento Público

Débora Cristina Silva Pereira
Secretária da Comissão de Chamamento Público

Adenaylson Francisco da Silva
Membro do município de Baixo Guandu

Dineir Candido Ribeiro
Membro do município de Brejetuba

Valcir Moreira Págio
Membro do município de Conceição do Castelo

Sirlei de Oliveira
Membro do município de Itaguaçu

José Maria Barbiere Borlote
Membro do município de Laranja da Terra

HOMOLOGAÇÃO

O Consórcio Público Rio Guandu, por seu Presidente, 
no uso de suas atribuições, com poderes que lhe 
conferem a Cláusula Décima Segunda, § 2º, Inciso 
X do Contrato de Consórcio Público, HOMOLOGA o 
resultado definitivo das inscrições classificadas em 
conformidade com o Edital de Chamamento Público 
para Credenciamento de Proprietários ou Produtores 

Rurais nº 01/2023, para seleção de participantes no 
Projeto Cultivar.

Afonso Cláudio, em 28 de abril de 2023.

Christiano Spadetto
Presidente do Consórcio Público Rio Guandu

Protocolo 1076627

Contrato

RESUMO CONTRATO Nº
007/2023.

CONTRATANTE: CONSÓRCIO PÚBLICO RIO GUANDU.

CONTRATADO: MICROEMPREENDEDORA 
INDIVIDUAL GRACIELY DA SILVA 123.622.547-39 - 
CNPJ 46.534.523/0001-20.

OBJETO: Contratação para prestação de Serviços 
Gerais compreendendo as seguintes tarefas: serviços 
de limpeza da Sede do CPRG, manutenção da limpeza 
das vias de acesso ao CPRG (escada e corredor), 
lavagem das toalhas e afins utilizados na Sede do 
CPRG, serviços de copa e cozinha, organização do 
ambiente de trabalho, controle de almoxarifado de 
produtos de limpeza, copa e cozinha e atendimento 
a pequenos mandados do Consórcio Público Rio 
Guandu, situada à Avenida Presidente Vargas, Nº 
121, Sala 201, 2º Andar, Centro, Afonso Cláudio, ES.

Valor mensal: R$ 1.350,00 (Um mil trezentos e 
cinquenta reais).
Valor global: R$ 16.200,00 (dezesseis mil e duzentos 
reais).

Vigência: 12 (doze) meses, a partir da assinatura do 
Contrato.
Despesa: 33.90.3900 - Outros Serviços de Terceiros 
- Pessoa Jurídica.

Assinatura: 02 de maio de 2023.
Protocolo 1076121

Consórcio Público PRODNORTE

Resolução

RESOLUÇÃO Nº 008/2023 - ASSEMBLÉIA GERAL

Autoriza o reajuste, a título de reposição salarial, dos valores dos cargos previstos pelo Anexo II, do Protocolo 
de Intenções e Contrato de Consórcio Público, da Estrutura Organizacional do Consórcio Público Prodnorte e 
dá outras providências, com base legal no artigo 64 §1º do Estatuto de Consórcio Público.

O Presidente do Consórcio Público Prodnorte, André dos Santos Sampaio, com poderes que lhe confere o 
artigo 44, inciso IV do Estatuto de Consórcio Público.

Considerando a deliberação e decisão da 1ª Assembleia Geral Extraordinária realizada no dia 09 de março de 
2023.

R E S O L V E:
Art. 1º - Ficam reajustados, a título de reposição salarial, os valores dos servidores deste Consórcio Público, 
visto, das Estrutura Organizacional do Prodnorte, no percentual de 3% (três por cento), a partir de 1º de 
janeiro de 2023.

Assinado digitalmente pelo DIO - DEPARTAMENTO DE IMPRENSA OFICIAL DO ESTADO DO ESPÍRITO SANTO Data: Sexta-feira, 28 de Abril de 2023 às 22:35:42 Código de Autenticação: 517d9d7b


